
 

Delibera della Giunta Regionale n. 94 del 22/04/2013

 
A.G.C. 12 Area Generale di Coordinamento: Sviluppo Economico

 

Settore 2 Aiuti alle Imprese e Sviluppo degli Insediamenti Produttivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RINNOVO DELL INCARICO DI COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL CONSORZIO

A.S.I. DI NAPOLI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  6 Maggio 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO che 

1. con la Delibera di Giunta Regionale n. 525 del 28/09/2012 la Giunta Regionale ha attribuito, 
l'incarico di Commissario Straordinario del Consorzio A.S.I. di Napoli al Dott. Antonio Marchiello, 
Coordinatore dell’Area Generale di Coordinamento  07  “Affari Generali gestione del personale 
Organizzazione e metodo”, attesa l’idoneità del profilo professionale per l’espletamento di tale 
incarico ed in considerazione della necessità di garantire la continuità dell’azione amministrativa 
dell'ente; 

2. al predetto Commissario Straordinario del Consorzio A.S.I. di Napoli è stato affidato, tra l'altro, il 
mandato di procedere entro il termine  31/03/2013 all'elaborazione di un complessivo piano di 
risanamento economico-finanziario e di riorganizzazione delle attività, volto a reperire le entrate 
necessarie, nonché garantire, comunque, la regolare gestione del consorzio fino al 
raggiungimento delle condizioni per la definitiva ricostituzione degli organi istituzionali o la messa 
in liquidazione dell’Ente; 

 
VISTA la relazione del Commissario del 15/04/2013 nella quale vengono evidenziate gravi carenze di 
natura economico-finanziaria e di funzionamento del Consorzio ASI di Napoli e si propongono interventi 
necessari al superamento delle stesse; 
 
RILEVATO che 

− alla data del 31/03/2013 le attività di cui sopra non sono state ancora ultimate; 
 
CONSIDERATO che 
1. la Giunta Regionale della Campania in data 28/09/2012 con propria deliberazione n. 519 ha 

approvato il Disegno di legge recante "Disposizioni in materia di sviluppo economico e nuove 
disciplina dei consorzi per le Aree di Sviluppo Industriale (ASI)" di riordino delle attività e delle 
funzioni dei Consorzi  ASI della Campania inviato al Consiglio Regionale per la successiva 
approvazione;   

2. il D.d.L. di cui sopra è attualmente in discussione presso la competente Commissione Consiliare; 
3. per l'effetto, anche al fine di consentire all'Amministrazione Regionale l'effetto esercizio del potere di 

vigilanza previsto dalla normativa vigente, debba disporsi il rinnovo della gestione Commissariale del 
Consorzio ASI di Napoli, onde garantire la continuazione del processo di effettivo risanamento 
economico-finanziario dell'ente nonché di riorganizzazione della struttura, in vista della prospettata 
riforma, o la messa in liquidazione dello stesso; 

 
RITENUTO pertanto  

1. di dover procedere al rinnovo della gestione Commissariale del Consorzio ASI di Napoli, scaduta 
in data 31/03/2013, al fine di consentire la continuazione del processo di effettivo risanamento 
economico-finanziario nonché di riorganizzazione della  struttura e di ricostituzione degli organi 
consortili, in vista della prospettata riforma, o all'eventuale messa in liquidazione dello stesso; 

2. di attribuire fino alla data di ricostituzione degli organi ordinari e comunque non oltre il 30/09/2013 
l'incarico, come sopra evidenziato al Dott. Antonio Marchiello,  atteso che  il profilo professionale 
del medesimo possa essere considerato idoneo per l’espletamento di tale incarico; 

 
Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che si intendono di seguito integralmente 
richiamate, 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  6 Maggio 2013



 

 

 
 

a) di procedere   al rinnovo della gestione  Commissariale del Consorzio A.S.I. di Napoli, scaduta in data 
31/03/2013, al fine di consentire la continuazione del processo di effettivo risanamento economico-
finanziario nonché di riorganizzazione della struttura e di ricostituzione degli organi consortili, in vista 
della prospettata riforma, o di messa in liquidazione dell’Ente;   
b) di attribuire , fino alla data di ricostituzione degli organo ordinari e comunque non oltre il 30/09/2013 
l'incarico di Commissario Straordinario del Consorzio A.S.I. di Napoli al Dott. Antonio Marchiello, attesa 
l’idoneità del profilo professionale per l’espletamento di tale incarico ed in considerazione della necessità 
di garantire la continuità dell’azione amministrativa, nonché di espletare gli interventi necessari al 
superamento delle criticità segnalate nella relazione del 15/04/2013;  
c) di demandare  al Presidente della Giunta Regionale l’adozione del conseguente provvedimento di 
nomina del Commissario Straordinario del Consorzio A.S.I. di Napoli fino alla data di ricostituzione degli 
organi ordinari e comunque non oltre il 30/09/2013; 
d) di precisare  che l’onere finanziario relativo al compenso è interamente a carico del bilancio del 
Consorzio ASI di Napoli; 
e) di attribuire  al Commissario Straordinario del Consorzio ASI di Napoli le competenze economiche 
previste dalle leggi vigenti in materia; 
f) di dare al presente provvedimento immediata esecutività; 
h) di trasmettere il presente provvedimento: 
al Consiglio Regionale, per gli effetti di quanto disposto dall’art. 48 del vigente Statuto regionale, all’ 
A.G.C. 12 “Sviluppo Economico”, all’ A.G.C. 01 “Gabinetto Presidente della Giunta Regionale” – Settore 
02 “Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale, per la pubblicazione, al Consorzio 
A.S.I. di Napoli; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  6 Maggio 2013


	BURC n. 23 del  6 Maggio 2013

